MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Gabinete da Reitoria

Ofício Nº 297/2022/RE-GAB/Reitoria/IFMG

Belo Horizonte, 26 de outubro de 2022.

A Sua Senhoria o Senhor
LEONARDO JOSÉ MATTOS SULTANI
Secretário Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Ministério da Economia

Com cópia:
RENATO RIBEIRO FENILI
Secretário de Gestão

EDUARDO BERGAMASCHI FELIZOLA
Secretário de Gestão e Desempenho de Pessoal

GUSTAVO NERY E SILVA
Diretor do Departamento de Transformação Governamental

Assunto: apresenta Relatório Gerencial - Painel de Monitoramento do Programa de Gestão do IFMG.

Senhor Secretário,

Cumprimentando-os cordialmente, informo a Vossas Senhorias que, em cumprimento ao disposto no Decreto nº 11.072/2022 e na

IN/SEGES/SDG/ME nº 65/20220, o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais (IFMG) disponibilizou o Painel de
Monitoramento do Programa de Gestão e Desempenho (PGD) [versão 1.0], assim como providenciou o envio de dados pela Interface de Programação de
Aplicativos (API) aos órgãos centrais SIORG e SIPEC, conforme abaixo:

Fonte: Disponível pelo link <https://www.ifmg.edu.br/portal/diretoria-de-desenvolvimento-institucional-
ddi/transformagov/painel-pg-ifmg>, com atualização diária.

Na oportunidade, registramos nossos agradecimentos às Secretarias e ao Departamento de Transformação Governamental (DTGOV/SEGES)
pelo apoio a essa ação através do Plano de Gestão Estratégica e Transformação Institucional (PGT-TransformaGov).

Atenciosamente,

Ofício 297 (1361782)         SEI 23208.002179/2022-22 / pg. 1

https://www.ifmg.edu.br/portal/diretoria-de-desenvolvimento-institucional-ddi/transformagov/painel-pg-ifmg
https://www.ifmg.edu.br/portal/diretoria-de-desenvolvimento-institucional-ddi/transformagov

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em 26/10/2022, às 15:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1361782 e o código CRC
6F054264.

Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105 - www.ifmg.edu.br

23208.002179/2022-22 1361782v5

Ofício 297 (1361782)         SEI 23208.002179/2022-22 / pg. 2

	Ofício 297 (1361782)